Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

De Oosterse Prins V.O.F.

Gegevens onderneming

7

04-05-2021
F.09/19/297
NL:TZ:0000113011:F001
27-08-2019

mr. A.C.M. Hoppener
mr J.J. Wittekamp

01-10-2019
1

De vennootschap onder firma De Oosterse Prins V.O.F., gevestigd te Den Haag, 01-10-2019
kantoorhoudende te (2544 DW) Den Haag aan de Mangaanstraat 60, 1
ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder

nummer 52548678;

Activiteiten onderneming

Uit het Handelsregister blijkt van de navolgende omschrijving: “Handel in 01-10-2019

farmaceutische producten. Handelsbemiddeling in voedings- en

mE1

genotsmiddelen. Fabricage en groothandel van Chinese en Indonesische

levensmiddelen;

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

In onderzoek.

01-10-2019
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7e8d2c91-ccc8-e911-80e0-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=6f283a95-297e-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Boedelsaldo

€ 1.639,09

€11.042,71

€ 59.556,99

€ 33.618,01

€ 36.643,01

€ 37.238,02

01-10-2019

1

01-10-2019
1

08-01-2020
2

01-04-2020
3

07-07-2020
=k

19-10-2020
5

22-01-2021
6



Verslagperiode

van
27-8-2019
t/m
29-9-2019
van
30-9-2019
t/m
3-1-2020
van
4-1-2020
t/m
25-3-2020
van
26-3-2020
t/m
1-7-2020
van
2-7-2020
t/m
16-10-2020
van
17-10-2020
t/m
20-1-2021
van
21-1-2021
t/m

28-4-2021

01-10-2019

1

08-01-2020

EEZ

01-04-2020

EES

07-07-2020
E 4

19-10-2020

5

22-01-2021

EEG

04-05-2021
&7



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 34 uur 54 min
2 25 uur 42 min
3 6 uur 48 min
4 6 uur 0 min
5 7 uur 30 min
6 1 uur 48 min
7 11 uur 36 min
totaal 94 uur 18 min

Toelichting bestede uren

Totaal 83.80 uur 22-01-2021

6



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De onderneming werd gedreven in de vorm van een vennootschap onder firma.
De (huidige) vennootschap onder firma is opgericht op 1 april 2011 voor
onbepaalde duur. De vennootschap onder firma heeft (thans) twee vennoten.
Mevrouw C. Grootenboer en de heer D.J.G. Grootenboer zijn vennoot van de
gefailleerde vennootschap onder firma.

1.2 Lopende procedures

De vennootschap onder firma en de vennoten zijn partij bij een lopende
procedure tussen een handelscrediteur en gefailleerden. Gefailleerden hebben
in reconventie een vordering ingesteld tot vergoeding van schade.

De curator is niet voornemens de procedure in reconventie over te nemen.

1.3 Verzekeringen

Gefailleerden hebben de gebruikelijke verzekeringen afgesloten.

1.4 Huur

De Oosterse Prins V.O.F. had per datum faillissement bedrijfsruimte staande en
gelegen te (2544 DW) aan de Mangaanstraat 60 in gebruik. Voor zover de
huurovereenkomst niet in eerder stadium rechtsgeldig is beéindigd, is deze
huurovereenkomst - met machtiging van de rechter-commissaris - door de
curator opgezegd.

Oplevering aan de verhuurder heeft plaatsgevonden.

1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerden hebben desgevraagd verklaard dat het faillissement van De
Oosterse Prins V.O.F. en haar vennoten enerzijds is veroorzaakt door een
combinatie van factoren. De curator heeft de gegeven verklaring in onderzoek.

01-10-2019

1

01-10-2019
1

08-01-2020

[ 2

01-10-2019
1

01-10-2019
1

08-01-2020

2

01-10-2019

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 01-10-2019
1 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 01-10-2019
1 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
30-8-2019
totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

- Overleg en correspondentie met de vennoten; 01-10-2019
- Correspondentie met de werknemer; 1
- Overleg en correspondentie met het UWV.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 01-10-2019
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 01-10-2019
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
BTW verlegd € 72.075,00
totaal € 72.075,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De Oosterse Prins V.O.F. is eigenaar van een beperkte hoeveelheid
bedrijfsmiddelen. In opdracht van de curator zijn deze bedrijfsmiddelen
geinventariseerd en getaxeerd. De curator zal inspanningen verrichten
teneinde deze bedrijfsmiddelen te gelde te maken.

Met machtiging van de rechter-commissaris zijn de bedrijfsmiddelen te gelden
gemaakt middels een internetveiling. Met de internetveiling is een (bruto)
opbrengst ad € 72.075,00 BTW verlegd gerealiseerd. De afwikkeling ter zake
dient nog plaats te vinden.

Boedelbijrage
Met Rabobank U.A. is overeenstemming bereikt over het vergoeden van een
boedelbijdrage voor de werkzaamheden van de curator.

Afwikkeling met de pandhouder heeft - voor zover de opbrengst geen
betrekking heeft op bodemzaken - plaatsgevonden. Aan Rabobank U.A. als
pandhouderis een bedrag ad € 4.123,48 voldaan.

Boedelbijdrage
Rabobank U.A. heeft een boedelbijdrage ad € 498,94 inclusief BTW voldaan.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

De curator zal ter zake de belangen van de Ontvanger behartigen

Ter zal een naheffingsaanslag ter zake de (achteraf bezien) ten onrechte in
vooraftrek genomen BTW moeten worden opgelegd. Nadien kan afwikkeling
plaatsvinden.

De naheffingsaanslag is conform verzoek opgelegd. Afwikkeling met de
pandhouder zal plaatsvinden.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

- Overleg en correspondentie met de bestuurder van de gefailleerde
vennootschap;
- Onderzoek en inventarisatie bedrijfsmiddelen.

01-10-2019
E1
08-01-2020
EEZ
01-04-2020
=
01-10-2019
EE
08-01-2020
EEZ
22-01-2021
[ 6
04-05-2021
7
01-10-2019
mE1



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
De curator is ter zake met de pandhouder in

overleg getreden;

totaal € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

Eris een (zeer) beperkte hoeveelheid voorraad c.q. halffabricaten

aangetroffen. In opdracht van de curator is deze voorraad geinventariseerd en

getaxeerd. De curator zal inspanningen verrichten teneinde deze voorraad te
gelde te maken. De aangetroffen voorraad is betrokken bij de internetveiling
als hiervoor bedoeld onder punt 3.6.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

- Overleg en correspondentie met de vennoten;
- Overleg en correspondentie met Rabobank U.A.;
- Overleg en correspondentie met Troostwijk Waardering en Advies B.V.;

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Daarvan is niet gebleken.

De curator heeft in de vijfde verslagperiode een tot de boedel behorende
merknaam verkocht. Daarmee is een opbrengst ad € 2.500,00 exclusief BTW
gerealiseerd.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Overleg en correspondentie met de vennoten van de gefailleerde
vennootschap.

Boedelbijdrage

€0,00

01-10-2019
1

08-01-2020

2

01-10-2019
1

01-10-2019
1

19-10-2020

5

01-10-2019

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

€ 2.193,56
totaal €0,00 € 2.193,56 €0,00
Toelichting debiteuren
De Oosterse Prins V.O.F. heeft blijkens opgave van de vennoten per datum 01-10-2019
faillissement € 34.527,21 van derden te vorderen. 1

Tot op heden is een bedrag ad € 2.193,56 geincasseerd. De debiteurenincasso 01-04-2020
is afgerond. Aan Rabobank U.A. is een voorstel tot afwikkeling toegezonden. 3

De curatoris in afwachting van de instemming van Rabobank U.A. Nadien zal

financiéle afwikkeling plaatsvinden.

Afwikkeling heeft plaatsgevonden. 07-07-2020

4

4.2 Werkzaamheden debiteuren

- Overleg en correspondentie met de vennoten; 01-10-2019
- Overleg met Rabobank U.A.; 1
- Incasso van vorderingen.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

01-10-2019
Toelichting vordering van bank(en) 1
De Oosterse Prins V.O.F. bankiert bij Rabobank U.A. De Oosterse Prins V.O.F.
beschikt aldaar over een kredietfaciliteit. Rabobank U.A. heeft blijkens haar
opgave per datum faillissement (circa) € 150.842,56 van De Oosterse Prins
V.O.F. en haar vennoten te vorderen.
€42.876,87 07-07-2020
—_— . E4
Toelichting vordering van bank(en)
Na uitwinning van de zekerheidsrechten heeft Rabobank U.A. de door haar ter
verificatie ingediende vordering verminderd tot € 42.876,87.
5.2 Leasecontracten
Niet van toepassing. 01-10-2019

1



5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank verkreeg de gebruikelijke zekerheidsrechten. De curator zal deze
beoordelen

5.4 Separatistenpositie

Rabobank U.A. is vermoedelijk aan te merken als separatist.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Rabobank U.A. is vermoedelijk aan te merken als separatist.

5.6 Retentierechten

Daarvan is niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

Daarvan is niet gebleken.

5.8 Boedelbijdragen
Toelichting

De curator is ter zake met de zekerheidsgerechtigden in overleg getreden.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

- Overleg en correspondentie met de vennoten;
- Correspondentie en overleg met Rabobank U.A. en Lloyds Bank GmbH.;

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

01-10-2019

1

01-10-2019

1

01-10-2019
1

01-10-2019
1

01-10-2019
1

01-10-2019
1

01-10-2019
1

01-10-2019
1



6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft na het faillissement inspanningen verricht teneinde een
integrale activatransactie vanuit faillissement te bewerkstelligen. De
inspanningen ter zake hebben niet tot een activa-overeenkomst geleid.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

- Overleg met de vennoten;
- Verrichte verkoopinspanningen.

01-10-2019

1

01-10-2019
1

01-10-2019
1

01-10-2019
1

01-10-2019

1

01-10-2019
1

01-10-2019
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
In onderzoek. 01-10-2019

1

7.2 Depot jaarrekeningen

Niet van toepassing. 01-10-2019

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 01-10-2019
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing. 01-10-2019

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

01-10-2019
Toelichting 1
Niet van toepassing.
7.6 Paulianeus handelen
01-10-2019
Toelichting 1
Niet van toepassing.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Geen. 01-10-2019
1
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
01-10-2019
Toelichting 1

Eris nog geen boedelvordering ingediend.



Toelichting

Er zullen diverse boedelvorderingen ontstaan. Genoemd kunnen worden de
(mogelijke) vorderingen in verband met de opgezegde huur-en
arbeidsovereenkomsten, alsmede ter zake de algemene en bijzondere
faillissementskosten.

€ 5.746,64

Toelichting

Het UWV heeft een boedelvordering ingediend ter hoogte van € 5.746,64.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 25.998,00

€ 27.578,00

€ 45.686,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Het UWYV heeft (vooralsnog) geen vordering ingediend.

€6.307,61

Toelichting

Het UWYV heeft een preferente vordering kenbaar gemaakt ter hoogte van €

6.307,61.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

6

23

24

26

08-01-2020
2

07-07-2020
E 4

01-10-2019

1

08-01-2020
2

04-05-2021
7

01-10-2019
1

07-07-2020
Ek

01-10-2019
1

01-10-2019
1

08-01-2020

2

01-04-2020
3

07-07-2020
ER



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€10.125,81

€ 33.770,35

€ 34.134,85

€ 155.812,90

€ 156.069,70

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

Naar verwachting zal het faillissement van de vennootschap onder firma
vereenvoudigd kunnen worden afgewikkeld. De vennoten zijn voornemens de
rechtbank de verzoeken hun faillissementen op te heffen onder gelijktijdige
toepassing van de wettelijke schuldsaneringsregeling.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven en verwerken van crediteuren.

01-10-2019

1

08-01-2020
2

01-04-2020
3

07-07-2020
Ek

19-10-2020

5

01-10-2019

1

22-01-2021
6

01-10-2019
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

General Logistics Systems Netherlands B.V.

9.2 Aard procedures

Vordering tot betaling van openstaande facturen. Gefailleerden hebben in
reconventie aanspraak gemaakt op schadevergoeding.

9.3 Stand procedures

De procedure staat voor uitlaten voor partijen. De curator is (vooralsnog) niet
voornemens de procedure over te nemen.

9.4 Werkzaamheden procedures

- Overleg en correspondentie met de vennoten;

- Bestudering (proces)dossier;

- Correspondentie en overleg met de gemachtigde van General Logistics
Systems Netherlands B.V.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Zie werkzaamheden beschreven onder 10.4

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 21-7-2021

01-10-2019

1

01-10-2019

1

01-10-2019
1

01-10-2019
1

01-10-2019

1

01-10-2019

1

04-05-2021
7



10.4 Werkzaamheden overig

- Inventarisatie en verkoop van de bedrijfsmiddelen, de voorraad en de 01-10-2019
onroerende zaken; 1

- Onderzoek oorzaak van het faillissement;

- Onderzoek als bedoeld onder punt 7.1, 7.4 tot en met 7.6;

- De gebruikelijke werkzaamheden;

- Onderzoek oorzaak van het faillissement; 01-04-2020
- Onderzoek als bedoeld onder punt 7.1. 3

- Afwikkeling onroerende zaken;

- Afwikkeling levensverzekeringen;

- Financiéle afwikkeling met Rabobank U.A.

- De gebruikelijke werkzaamheden;

- Onderzoek oorzaak van het faillissement; 07-07-2020
- Onderzoek als bedoeld onder punt 7.1. 4

- Afwikkeling onroerende zaken;

- Afwikkeling levensverzekering;

- De gebruikelijke werkzaamheden;

- Onderzoek oorzaak van het faillissement; 19-10-2020
- Onderzoek als bedoeld onder punt 7.1. 5

- Afwikkeling levensverzekering;

- De gebruikelijke werkzaamheden;

- Afwikkeling levensverzekering 22-01-2021
6
- Afwikkeling met Rabobank U.A. als bedoeld onder punt 3.9 04-05-2021
- Afwikkeling levensverzekering; 7
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


